
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУМОНА ЭМИ ТЕРЕ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

с. Кун гурту г 22 июня 2020 г.

Об утверждении комиссии о приеме - передаче и отбора мелкого 
рогатого скота с участника губернаторского проекта «Кыштаг для 

молодой семьи» за 2018 г., к участнику за 2020 г.

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Тыва от 
05.06.2017 г. № 253 «Об утверждении Порядка предоставления 
государственной поддержки на реализацию проекта «Кыштаг для 
молодой семьи» и решением схода граждан сельского поселения сумона 
Эми от 10.01.2019 г. администрация сельского поселения сумона Эми 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список комиссии по приеме-передаче мелкого рогатого 
скота в следующем составе:

1. Полномочный представитель Главы-Председателя правительства 
Республики Тыва в Тере-Хольском кожууне - Багай-оол Л. Ч.

2. И. о. Главы - председателя администрации сельского поселения 
сумона Эми Тере-Хольского кожууна -  Сурунгур Д. К.

3. Заместителя председателя администрации по экономике и 
предпринимательстве в Тере-Хольского кожууна - Ховалыг Т. С.

4. Начальник управления ветеринарии в Тере-Хольском кожууне - 
Дажы-Сегбе А. В.

2. Комиссию провести отбор мелкого рогатого скота в количестве 
200 (двести) голов, строго в соответствии требованиями порядка пс 
передаче утвержденным постановлением Правительств;
Республики Тыва от 05.06.2017 г. № 253.



3. Организовать передачу мелкого рогатого скота в количестве 200 
(двести) голов, с участника 2018 года Салчак Чинчи Мергеновны к 
участнику 2020 года Мунзук Болат Вячеславовичу в срок до 
24.05.2020 г.

4. Специалисту администрации сельского поселения сумона Эми 
Барым Ш. Б., ознакомить под роспись всех членов комиссии с 
настоящим постановлением, и направить копии.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Сурунгур Д. К.

\


